

09.10.2019

ZDM

Lublin, 29.09.20 r.

DRÓG I MOSTÓW
w LUBLINIE

2019 -10- 11

L. dz.

Zal.

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
pl. Króla Władysława Łokietka 1
WPLYNEŁO

Dnia 07. 10. 2019

DK08189667

303959/10/

2015P

2015P

Szanowny Panie Prezydencie, zwracamy się do Pana z prośbą o pomoc w przyspieszeniu prac nad dokończeniem dokumentacji przebudowy ulicy Zorza, oraz zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych na ten cel.

Na tę inwestycję czekamy od wielu lat. Została ona nam już obiecana dwa lata temu na spotkaniu z Panem 15.11.2017r., niestety na dzień dzisiejszy nie mamy ukończonej dokumentacji z uwagi na problemy z ochroną drzewostanu. Na spotkaniu z projektantami, podczas konsultacji społecznych w dniu 12.10.2018 r., omawiano z nami dopasowanie tworzonych planów do naszych potrzeb, a wycinka drzew stanowiła jeden z elementów na który wyraziliśmy zgodę. Byliśmy bardzo zdziwieni, gdy 15.10.2018r. UML dokonał świeżych nasadzeń w pasie, który ma być przebudowywany. Obecnie temat drzew opóźnia proces zakończenia dokumentacji.

Wśród nas mieszkańców są osoby, których rodzice w latach pięćdziesiątych sadzili większość obecnego drzewostanu w ramach czynu społecznego, aby wyznaczały i chroniły jedyną dla nas drogę. Większość drzew to topole, egzemplarze stare, spróchniałe i nadłamane, które podczas burzy i kwitnienia sprawiają dużo problemów a spadające gałęzie stwarzają bezpośrednie niebezpieczeństwo dla przechodniów oraz jadących aut.

Należy wspomnieć, że drzewa rosną dość blisko jezdni i ograniczają widoczność podczas włączania się do ruchu drogowego, co niejednokrotnie było już powodem wypadków i stłuczek. Jest to odcinek ulicy prosty, długi lecz dość wąski, a przy tak natężonym ruchu i zużytej nawierzchni, wymusza na kierowcach nieustanne manewrowanie.

Dodatkowo, system korzeniowy drzew, uszkadza i tak już zrujnowany chodnik, który położony w czynie społecznym na początku lat osiemdziesiątych, nigdy nie był remontowany dlatego większość przechodniów chodzi skrajem drogi.

Nasza ulica daje nam jedyną możliwość dojazdu do centrum miasta, oraz stanowi obwodnicę dla osób ze Świdnika, Kalinówki, Kazimierzówki, Krępcza, oraz mieszkańców z ulicy Głuskiej i Abramowickiej. Natężenie ruchu jest bardzo duże, a różnica w jakości drogi między odcinkiem gminnym i miejskim stanowi niechlubną wizytówkę dla naszego miasta.

Jesteśmy już zmęczeni ciągłym czekaniem i ignorowaniem naszych problemów. Mamy wrażenie, że od czasu włączenia naszej okolicy w 1989 r. w struktury miasta, nie zyskaliśmy nic poza większymi opłatami. Zapowiadany w 2014 r. remont ulicy nie doczekał się urzeczywistnienia.

Liczymy na Pana pomoc w realizacji tak ważnego dla nas przedsięwzięcia, aby jak najszybciej doszło do wydania decyzji ZRID oraz zarezerwowania odpowiednich środków finansowych na tę inwestycję w budżecie miasta w 2020 roku.

Z wyrazami szacunku i pełni nadziei mieszkańcy ulicy Zorza